
 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 
 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 
Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 
 

Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 

 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
Por la cual se confiere aval a los integrantes de la selección Colombia en la 
modalidad de Clavados, para su participación en el “CAMPEONATO 
SURAMERICANO ABSOLUTO DE CLAVADOS” 
 
La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias y,  
 

CONSIDERANDO 
 

Que CONSANAT, ha cursado invitación a las federaciones nacionales que 
conforman dicha entidad, y Colombia por ser parte participará en el 
“CAMPEONATO SURAMERICANO ABSOLUTO DE CLAVADOS”, que se 
realizará en la ciudad de Cali, Colombia desde el 22 al 27 de septiembre del 
2024.  
 

Que, en virtud de lo anterior,  
RESUELVE 

 

ARTICULO PRIMERO: Designar a la siguiente delegación en la disciplina de 
Natación – Clavados, que cumplieron con los requisitos exigidos por la 
Federación Colombiana de Natación.  
 

CAMPEONATO SUDAMERICANO ABSOLUTO DE CLAVADOS 

NOMBRE LIGA ROL 

Mariana Osorio Mendoza Valle Deportista 

Daniela Zapata Correa Antioquia Deportista 

Viviana Uribe Bermúdez Risaralda Deportista 

Gabriela Rusinque Zarabanda* Bogotá Deportista 

Miguel Esteban Tovar Guiral Valle Deportista 

Leonardo García Varela Valle Deportista 

Juan Sebastián Reyes Abadía Valle Deportista 

Alejandro Arias Muñoz Antioquia Deportista 

Tomas Tamayo Meneses* Antioquia Deportista 

Wilson Molina Guzmán FECNA Entrenador 

Carolina Saldarriaga Bustamante Antioquia Entrenadora 

Cesar Zaldívar Soriano Risaralda Entrenador 

Oscar A. Urrea Ramírez Valle Entrenador 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com.co - Web: www.fecna.com.co 

 

 

RESOLUCION No. 031- 2024 
(agosto 28 del 2024) 

http://www.fecna.com/


 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

 
 
 
 
 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 

 
 

PRESIDENTE 
Jorge E. Soto Roldán 

 
 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 
 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 
Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 
 

Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 

 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

*De acuerdo a la evaluación técnica y la proyección deportiva de los atletas, 
son convocados para hacer parte de los equipos sincronizados de trampolín 
3 metros en la rama femenina y masculina.  
 

El proceso de preparación previa, estará a cargo del seleccionador nacional y 
los entrenadores convocados, la cual se llevará a cabo en el marco de una 
concentración, que se realizará en Cali, del 16 al 22 de septiembre.  
 

Dada en Santiago de Cali, a los (28) días del mes de agosto del 2024. 
 

 
Cordialmente, 
 

Federación Colombiana de Natación  
 
 
 
 
JORGE E. SOTO ROLDAN  
Presidente 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com.co - Web: www.fecna.com.co 

 

 

http://www.fecna.com/

